



Vaivara Kaja

Nr. 3

Märts 2015

Eesti Vabariigi 97. sünnipäeva tähistati imepärase kontsertiga

Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistati vallas traditsiooniliselt Olgina rahvamajas, kuhu mugava paiknemise tõttu maailmakaardil jõudsid kenasti kohale ka need külalised, kes Narvas toimunud aastapäeva pidulikku paraadi vaatamas käisid.

„Oleme oma asukoha tõttu tänase pidupäeva sündmuste keskmes – hommikune lipuheiskamine ja sõjaväeparaad Narvas ning õhtune Vabariigi presidendi vastuvõtt Jõhvi kontserimajas. See on suur au kogu meie piirkonnale. Presidendi vastuvõtule on kutsutud ka meie valla külaelu edendajad Kersti ja Aare Objartel.“ rääkis oma aastapäevakõnes vallavanem Heiki Luts.

Vallavanem tundis heameelt, et valla lapsed on saanud värskemad hingamist nooreneva õpetajaskonna näol ja et koolimajaga ühe katuse alla on kenasti ära mahtunud lasteaia kaks rühma ja raamatukogu.

„Teatud jõupingutusi nõuab veel seegi, et leiaksime vajalikud puuduolevad rahalised vahendid ja saaksime koolimajale võimaldada rajada. See küsimus ei ole enam ulme valdkonnast, see on valikute küsimus.“ kinnitas Luts, kes eelmise aasta saavutustest mainis ära ka Muuseumi Sõprade Klubi idee algatusel taastatud Vabadussõja ausammast

Riigikülas.

Oma kõnes avaldas vallavanem usku, et tänase päeva julgeoleku poolest pingelises olukorras jätkub kõigil tarkust mitte korrata 71 aasta taguseid sündmusi.

„Soovin meile kõikidele, et tänasel pidupäeval me ei mõtleks vaid lähenevale vabariigi sajandale juubelile, vaid et meie riik püsiks veel pikki sajandeid ja aastatuhandeid. Selleks peame me säilitama eesti keele ja meele, eesti kultuuri ja traditsioone. Me ei pea oma arvamust peale suruma, vaid arvestades teiste kaasmaalastega, selgitama neile oma nägemust eestlasliku rahulikkusega.“ rääkis vallavanem rahvamaja saali kogunenud pidulistele.

Vallavolikogu esimees Veikko Luhalaid ja vallavanem Heiki Luts andsid üle valla tänukirjad tunnustamist väärivatele inimestele. Kahju, et mitmed neist polnud leidnud võimalust tseremoonial osalemiseks.

Päeva vaieldamatuks naelaks kujunes Sillamäe kooristuudio „Lõoke“, kellelt tuli seekordne muusikaline kingitus ja kelle ääretult mitmekesine repertuaar sisaldab nii koori, kui ka vaimulikku muusikat, eesti, vene ning välismaa heliloojate teoseid. Väga huvitava ja ääretult kõrgel tasemel esitatud



Külaliste ees on vallavanem Heiki Luts

Vaivara valla eelarve 2015

Vaivara Vallavolikogu kinnitas 18. märtsi istungil Vaivara valla 2015. aasta eelarve, mille põhitegevuse tulud on 3,14 miljonit eurot, põhitegevuse kulud 2,88 miljonit eurot ja reservfond 32 tuhat eurot. Läbi ajaloo on selle aasta eelarve üks pingelisemaid. Analoogselt eelmise aastaga, on ka sellel aastal eelarve põhitähelepanu seotud haridusvaldkonnaga.

Sinimäe hariduskompleksi esimene etapp, so koolimaja koos raamatukogu ja lasteaia, sai põhilise kasutusvalmiduse eelmise aasta novembris ning detsembri alguses alustati õppetööga uues hoonetekompleksis. Rida lõpetamata ehitustöid on jäänud veel ka sellesse aastasse ja rahalised vahendid on toodud eelmise aasta eelarvest sellesse aastasse üle. Kuigi Vaivara valla on tõsine soov ehitada koolimaja juurde ka spordihoone, siis vastuvõetud eelarves spordihoone ehitamist esialgu siiski ette ei nähtud, kuna teatud ebasulgust oli veel kuni eelarve kinnitamiseni valla tulude osas ja arvestuspõhimõtetes laenu võtmiseks. Teatavasti koostatakse valla eelarve volikogu poolt kinnitatud eelarvestrateegia alusel, kuid mitmed asjaolud, sealhulgas riigipoolsed toetused ja eraldised, selguvad peale eelarvestrateegia kinnitamist. Nii näiteks selgus riigipoolne koolimaja taastamise toetus kaks kuud peale eelarvestrateegia kinnitamist. Kui nüüd on selgemaks saanud Vaivara valla võimalused, siis oleme valmis spordihoone rajamiseks eelarves vajalikke muudatusi tegema. Lisaks spordihoone rajamisele oli eelarve menetlemise käigus üheks sõlmküsimuseks ka lasteaia õpetajate töö väärtustamine ning nüüd saame sellegi küsimuse juurde tagasi tulla.

Kuna Vaivara vald asub kolme linna vahel, siis osaliselt on põhjendatud hariduskulude katmine nende laste eest, kes õpivad naaberomavalitsustes. Kuid lapsevanemad peaksid tõsiselt mõtlema, et lapsed siiski oma valla koolis õpiksid ja et me ei peaks teistele omavalitsustele laste koolitamise eest kulud kandma. Sama kitsaskoht on ka lasteaia. Võimalused Vaivara vallas alg- ja põhihariduse saamiseks on loodud.

Vaatamata pingelisele eelarvele on sellel planeeritud ka mõned teeremondid, sealhulgas Olgina aleviku sissesõidutee pindamine ja riigipoolse kaasfinantseerimisele Sigala tee ehitus Sõtke tööstusparkis. Selleks aastaks on arvestatud suuremate kuludega teede greiderdamisel.

Analoogselt eelnevate aastatega on ette nähtud toetused korteriühistustele. Eramajade toetusi sellel aastal valla eelarvesse ei planeeritud, kuna eelmise aastast on veel kasutamata vahendeid. Hajaasustuse programmist finantseerimise kohta on rohkem informatsiooni käesolevas lehenumbri. Samal tasemel eelmise aastaga on ka mittetulundusühingute toetused.

Vallavalitsusel on kavas veel enne suvepuhkuseid kriitilise pilguga eelarvestrateegia üle vaadata ja vajadusel teha ettepanekud vallavolikogule vajalike muudatuste sisseviimiseks.

HEIKI LUTS,
Vaivara vallavanem



Esineb Sillamäe kooristuudio „Lõoke“. Foto: 2x ALAR TASA

Kaunima keele poole

Tõnu Õnnepalu on öelnud, et vilets ja abitu keel pole midagi muud, kui küündimatu mõtlemine, harimatus, rumalus ja tuimus.

Emakeelepäeva eelsel nädalal oli koolis eesti keel tavapärasemast kõrgema tähelepanu all. Kuigi meie koolis on suur hulk lapsi, kelle emakeel ei ole eesti keel, tähistame 14. märtsi erineval moel juba aastaid.

Sel aastal jätkus ettevõtmisi terveks nädalaks, kus sai osaleda nii 1. keelekümblusklassi põnn kui õpetaja ja soovi korral ka direktor. Kõige põnevam, sest uus on ikka põnev, oli raadioviktoriin, mis jätkus läbi nädala.

Algklassid õppisid hommikuti laulumänge ja röömustasid iga uue töölehe

üle, mis innustas neid arendama eesti keele osaoskusi.

„Kuldvillak“, mida mängisime II-III kooliastmega, on alati hariv. Kui õiget vastust ei tea, pole viga, sest on võimalus midagi uut teada saada.

Kuna käesolev aasta on Eduard Vilde (150) aasta, pühendasime aega tema elule ja loomingule.

Et tasakaalustada kaunist keelt õige keelega, panid vanemad õpilased oma õigekeeleoskused proovile e-etteütles. Need ja teisedki ettevõtmised rikastasid koolipäevi enne emakeelepäeva.

ANNELI SABOLOTNI,
Sinimäe kooli õpetaja

kontserdi lõpetas Eesti armastatud helilooja Raimond Valgre loomingul põhinev meeleolukas popurii.

Peale peo piduliku osa paluti külalised rahvamaja võimlasse, mis sel tähtsal päeval täitis banketisaali väärikat rolli.

ALAR TASA

ÕNNITLEME EAKAID SÜNNIPÄEVALAPSI

87 Helmi Kukk	15.03.1928	Puhkova küla
85 Prokofii Polischuk	12.03.1930	Sõtke küla
83 Zoia Kostyleva	30.03.1932	Olgina alevik
82 Valentina Bravikova	10.03.1933	Olgina alevik
82 Maria Podtynchenko	10.03.1933	Olgina alevik
82 Elvira Hokkanen	24.03.1933	Sinimäe alevik
80 Liidia Klišina	18.03.1935	Olgina alevik
70 Valentina Minonen	06.03.1945	Kudruküla küla



